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ICFES-CP-003-2012 - CUYO Omcm._.O ESLA vxmw._.>0_02 Um LOS SERVICIOS Um __svxmm_oz Y LOGISTICA mecm_ﬂ__uom PARA LA REALIZACION DE LOS EXAMENES DE mm4>00 < Um _.>m
DEMAS PRUEBAS Ocm EL .Ommm >E._Dcm EN DESARROLLO DE mc OBJETO MISIONAL DURANTE EL >ZO 2012, mmocz zc_smx>_. PLIEGO DE CONDICIONES DmIz:._(O

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

3.38. ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

CAPITAL DE TRABAJO = O >A 250.000.000

INDICE PATRIMONIAL = 6> A 0.5 VECES

PROPONENTE VPO ($4.367.356.354.00) SECIN]  wveL pe ENDEUDAMEENTO = 0 < AL 70% {CERO PUNTO CINCO VECES) INDIGABORES | DOCUMENTOS
REQUERIDO PLIEGO | capiTAL DE TRABAJO| EVALUADO |REQUERIDO PLIEGO| % EVALUADO xmhu_.p__mm%o moicE | evaruapo | TANCIEROS | FINANCIEROS

UNION TEMPORAL MOMENTUM r 6 < AL 70% DEL ACTIVO =0>A05

1,367,356,354.00 8,515,102,300.00| CUMPLE e 44.20% CUMPLE (CEROPUNTO | s.99 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
860006628 CINCO)
OPTMATMSA 1,367,356,354.00 1,885,120,000.00| CUMPLE [ ¢ <ALTONDELACTVOL - gg 550, CUMPLE EWMOV_U&_”_.WO 2.70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8% CINCO)
CONSORCIO SOLUCIONES MAGIN COMUNICACIONES SO A0S
SAS 1,367,356,354.00 219,747,908.00( NO CUMPLE |7 ®<AL77% DELACTIVOL g ggg CUMPLE (CERO PUNTO 0.39 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
830042365 CINCO)
SONIA JAIMES COBOS =0>A05

1,367,356,354.00 1,692,176,000.00| CUMPLE [ ®<ALTO%DELACTIOL 40 4994 CUMPLE (CERO PUNTO 1.56 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
63333065 CINCO)
ORGANIZACION SIMPLEX S.A =6>A05

1,367,356,354.00 270,489,813.00[ CUMPLE |7 S<ALTTRDELACTVOY 5 579, CUMPLE (CERO PUNTO 0.23 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900233385 CINCO)
EXCURSIONES AMISTAD Y/O ADESCUBRIR TRAVEL —6>A0S5

1,367,356,354.00 3,108,066,351.00] CUMPLE [* ®<ALTSXDELACTVOL 44 9ge; CUMPLE (CERO PUNTO 1.76 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|8s0802221 CINCO)
ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A. COMUNICACIONES —6>A05
EFECTIVAS 1,367,356,354.00 651,567,408.00) CUMPLE |* ©<ALTSRDELACTVOI 55 700, CUMPLE (CEROPUNTO | 0.48 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900049217 CINCO)
FUNDACION FITEC C65A058

1,367,356,354.00 301,836,895.00| CUMPLE [* ®<ALTORDELACTNOL 57 75y, CUMPLE (CERO PUNTO 0.43 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
830110394 CINCO)
OBSERVACIONES: - -

22/03/2012

fost

ROSALBA FIGUEROA ACOSTA
SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

PARO FAJARDO VELASQUEZ
PROFESIONAL SUBDIRECCION FINANCIERA - CONTABILIDAD
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CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR - INDICADORES FINANCIEROS
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_Ommm-o_u.oownngw - CUYO Om._mﬁo ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE IMPRESION Y LOGISTICA REQUERIDOS PARA LA REALIZACION DE LOS EXAMENES DE ESTADO Y DE LAS
DEMAS PRUEBAS QUE EL iCFES APLIQUE EN DESARROLLO DE SU OBJETO MISIONAL DURANTE EL ANO 2012, SEGUN NUMERAL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

3.3.5. ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE PATRIMONIAL u.o >A0.5 VECES

22/03/2012

BDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

PROFESIONAL SUBDIRECCION FINANCIERA - CONTABILIDAD

CAPITAL DE TRABAJO = O >A 250.000.000 SEGUN VERIFICACION | VERIFICACION
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = 0 < AL 70%
PROPONENTE VPO {$1.367.356.354.00) v 0 0% {CERO PUNTO CINCO VECES) INDICADORES DOCUMENTOS
REQUERIDO FINANCIEROS | FINANCIEROS
REQUERIDO PLIEGO | CAPITAL DE TRABAJO | EVALUADO |REQUERIDO PLIEGO| % EVALUADO SLIEGO INDICE | EVALUADO
UNION TEMPORAL MOMENTUM B , =0>A05
1,367,356,354.00 8,515,102,300.00| CUMPLE |~ ®<A-T%DELACINOI - 44 509 CUuMPLE | (ceroPUNTO | 8.9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
860006628 CINCO)
OPTIMATM S.A _ . =0>A05
1,367,356,354.00 1,885,120,000.00) CUMPLE |7 ®<ALTTRDELACTVOL gg 550, CUMPLE (CEROPUNTO | 270 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
830053566 CINCO)
GONSORCIO SOLUCIONES MAGIN COMUNICACIONES IV
SAS 1,367,356,354.00 219,747,908.00] NO CUMPLE |7 &< AL70% DELACTIVOL g goey CUMPLE (CERO PUNTO 0.39 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
830042365 CINCO)
SONIA JAIMES COBOS )
= 6 <AL 70% DEL ACTIVO =0>405
1,367,356,354.00 1,692,176,000.00( CUMPLE o o 40.40% cumpLe | (ceropunto | 186 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
63333065 CINCO)
ORGANIZACION SIMPLEX S.A .
= & <AL 70% DEL ACTIVO Z0>A05
1,367,356,354.00 270,489,813.00] CUMPLE e 50.57% cumpLe | (cEroPUNTO | 023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900233385 CINGO)
EXCURSIONES AMISTAD Y/O ADESCUBRIR TRAVEL
= 6<AL70% DEL ACTIVO =0>A05
1,367,356,354.00 3,108,066,351.00)  CUMPLE Mk 44.08% CUMPLE | (CEROPUNTO | 1.76 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|esoso2221 CINCO)
ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A. COMUNICACIONES 6508
EFECTIVAS 1,367,356,354.00 651,567,408.00] CUMPLE |7 8<ALTP%DELACTVOL 55 799, CUMPLE (CEROPUNTO | 0.48 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
900049217 CINCO)
E .
FUNDACION FITEC = 6 <AL 70% DEL ACTIVO SOo>R0S
1,367,356,354.00 301.836,895.00| CUMPLE o o 27.75% CUMPLE (CEROPUNTO | 043 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
830110394 CINCO)
OBSERVACIONES: -
_
y . ;
ROSALBAFIGUEROA ACOSTA AMBAROFAJARDO VELASQUEZ




(GFESM ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZAQI(’)N, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PRQPONENTE: UNION TEMPORAL MOMENTUM
NIT: . 860006628
'DOCUMENTOS SOLICITADOS » si ' NO ~ FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT ] X UNION TEMPORAL
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X MOMENTUM/ Mc
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X CANN VEREN LA
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR WORLDGROUP/ EVALUACION DE
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X NIT 860006628/ CADA INTEGRANTE
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL GLORIA GALLEGO
CONTADOR X
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X SIGMA 830058237
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X

R s 4

~ INDICADORES FINANCIEROS ¥ o

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > A $ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC i | | 8515,102,300.00  |CUMPLE
18,142,284,015.00 AC
9,627,181,715.00 PC .
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL S 0% s - 1
1,367,356,354.00 VPO 100%

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT ] [ 44.20% JcumpLE
9,730,892,215.00 PT
22,017,913,661.00 AT

DICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO VEC

INDICE PATRIMONIAL = (PTR} / (VPO) 1 I 8.99 ‘[cuMPLE
12,287,021,446.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:
_L i
' . J ,]/b,)’ : . : '.;"
ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA 7 REVISADO : AMPARQ FAJARDO VELASQUEZ
] . 77 = -

. _ Ve ~ |FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: ROSALBA FIGUEROA ACOSTA




tG,f’ebs ESTUDIO FINANCIERO
mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

i ST

__ _SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
PROPONENTE: UNION TEMPORAL MOMENTUM
NIT: 860006628 ‘
DOCUMENTOS SOLICITADOS S NO . FOLIO

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS MOMENTUM/ Mc
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS CANN VERENLA
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR WORLDGROUP/ EVALUACION DE

UNION TEMPORAL

XX x| x| >}

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X NIT 860006628/ CADA INTEGRANTE
CONTADOR < GLORIA GALLEGO
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X SIGMA 830058237 |
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X
INDICADORES FINANCIEROS :
. 1.CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > A $ 250.000.000
CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC | | 8515,102,300.00  |CUMPLE
18,142,284,015.00 AC
9,627,181,715.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% I - B ;
1,367,356,354.00 VPO 100%
‘2NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL
: NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT H| | 44.20% JcumpLE
9,730,892,215.00 PT
22,017,913,661.00 AT

IDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO VEQ

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) ] I 8.99 . . JcumPLE

12,287,021,446.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

(//W /

ELABORADO: f lRO VILLARRAGA

i

. . FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: ROSALBA FIGUEROA ACOSTA
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ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE

ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO.

 SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE v

PROPONENTE: =~ OPTIMATMS.A. 7 0%
NIT: * 830.059.566-2

DOCUMENTOS SO_LICITI_-\DOS Si NO ; " FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 4
ESTADQO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 4
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 19
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 7
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 4
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 13
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 15
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 16
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 17
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 18
OFICIO INTEGRANTES SiS2012 X 0

__INDICADORES FINANCIEROS

" 1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A $250.000.000,

CAPITAL DE TRABAJO =AC - PC | | 1,885,120,000.00.  [CUMPLE
0% 7,397,547,000.00 AC -
5,512,427,000.00 PC -
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% { SRR
1,367,356,354.00 VTP

i

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/AT | [ 68.52% [cumpPLE
0% 8,032,402,000.00 PT -
11,722,709,000.00 AT -

> A 0.5 (CERO PUNTO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR)/ {VPO) ] | . 270 JeumpLE
0% 3,690,307,000.00 PTR -
1,367,356,354.00 VPO
OBS'ER_VAC|O'_NES:

«/W«Vu 7// a

ELABORADO: IRO VILLARRAGA REVISADO : AMPA \ RDO VELASQUEZ

W FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO OSALBA PFIGUEROA ACOSTA : el




wﬁ%M ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADM'INISTRACI(')N Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO.

T SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:  OPTIMA TM S.A. 2 _ ‘ : 0%
NIT: 830.059.566-2
DOCUMENTOS SOLICITADOS Sl NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 4
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 4
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 19
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 7
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 4
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 13
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 15
CONTADOR X 16
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 17
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 18
OFICIO INTEGRANTES SIS2012 X 0
INDICADORES FINANCIEROS
~_ 1.CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A $250.000.000.
CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC | | 1,885,120,000.00 |CUMPLE
0% 7,397,547,000.00 AC -
5,512,427,000.00 PC -
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ] 0% | - |
1,367,356,354.00 VTP

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL _

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | 5 68.52% [cumpLE
0% 8,032,402,000.00 PT -
11,722,709,000.00 AT -

_ 3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (! > A 0.5 (CERO PUNTO

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) x4 | 2.70 |cumpLE
0% 3,690,307,000.00 PTR -
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

/ - [/
L 7 .‘{«‘ ”,‘ » AT ]
Wf{/ u14,/?/?/-wv/f/ p

ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA REVISADO : AMP { RDO VELASQUEZ

{ / W
£ /4 FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: ROSALBA ROA ACOSTA




Eh/ ESTUDIO FINANCIERO
mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, AQMINISTRACI()N Y EJECUCION
DE ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO.

| SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE_

PROPONENTE: MAGIN COMUNICACIONES S.A.S ' 0%

NIT: _ 830.042.365-4

" DOCUMENTOS SOLICITADOS
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

@

NO f FOLIO

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS MAGIN VEREN LA

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS EVALUACION
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR COMUNICACIONES

S.A.SNIT DE CADA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO INTEGRANTE
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DELC 830042365/AUDIOVI

XX P[] > >

CONTADOR X SUALES LTDA
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL

REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X

OFICIO INTEGRANTES 8152012 X -

St

INDICADORES FINANCIEROS

_ 1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A § 250.000.000.

“CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC [ I 219,747,908.00 I _'NO CUMPLE
447,755,459.00 AC -
228,007,551.00 PC -
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL j 0% Ii o o I
1,367,356,354.00 VTP - 100%

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PAS!'_VQ TO'!'AL / AC:I:IVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/AT ] [ 29.85% | CUMPLE .7
228,007,651.00 ©  PT -
763,962,233.00 - AT -
- e —T——
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO
CINCO VECES) :
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) [ (VPO) ] f 0.39 ] CUMPLE
535,055,182.00L7 PTR

1,367,356,354.00 / VPO

OBSERVACIONES:

77/

ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA @/ REVISADO : AMPARJ FAJARD® VELASQUEZ
1 -

f
FECHA: 20 DE MARZO DE 2012

APROBADO ROSALB EROA ACOSTA




(CfeSM ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, AQMINISTRACI()N Y EJECUCION
DE ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO.

~_ _SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: MAGIN COMUNICACIONES S.A.S 0%
NIT: ’ 830.042.365-4 '
DOCUMENTOS SOLICITADOS Si NO ~ FOLIO

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 \
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS o
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR COMUNICACIONES | EVALUACION

S.A.S NIT DE CADA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO -
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 830042365/AUDIOVI| INTEGRANTE
CONTADOR SUALES LTDA
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

MAGIN VEREN LA

XX XX X X[ X[ X

b3

x

OFICIO INTEGRANTES S152012

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A § 250.000.000.

CAPITAL DE TRABAJO=AC-PC_ .| [ 219,747,90800 | NO CUMPLE
447,755,459.00 AC -
228,007,551.00 PC -
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% | | :
1,367,356,354.00 VTP - 100%

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT ] I 29.85% ]| CUMPLE
228,007,551.00 PT -
763,962,233.00 AT -

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) | VALOR DEL PRESUPUESTG OFICIAL {VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO
: " CINCO VECES) -
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) I I 0.39 J CUMPLE
535,955,182.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

1
d Vil

7,

ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA - |REVISADO : AMPAR FAJARD&'VE/LASQUEZ
/ i

T 7
e . FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: SALBA-FIGUEROA ACOSTA
/ /




icf\%@/ ESTUDIO FINANCIERO

mejorsaber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: SONIA JAIMES COBOS 0%
NIT: 63.333.065-7
DOCUMENTOS SOLICITADOS - l . st NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 J X 4
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 6
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 19
REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO RUT X 0
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 10
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS 8-9
INDEPENDIENTE X 0
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 16
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 15
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > A § 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 5N [71,692,176,000.00 | CUMPLE
2,340,522,000.00 AC
648,346,000.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% [ |

1,367,356,354.00 VTP

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/AT 1 [ 40.40% | CUMPLE.
1,443,045,000.00 PT
3,572,253,000.00 AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
; . . VECES) L - =

INDICE PATRIMONIAL = (PTR)/ (VPO) B | 1.56 ~_JcumpLE
2,129,208,000.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

FAJARD® VELASQUEZ

—

@//f{?(/éimw FREVISADO&/Z /fg h

ELABORADO: JAIRQ VILLARRAGA / : AMBARC
. Ll Zas

J : FECHA: 20 DE MARZO DE 2012 &

APRbBAD /ROSALBA FIGUEROA ACOSTA




wfe{JSM ESTUDIO FINANCIERO
mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZAFION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE Ao

PROPONENTE: SONIA JAIMES COBOS - 0%
NIT: ‘ 63.333.065-7
' -
DOCUMENTOS SOLICITADOS st 5 NO - FOLIO. B
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 4
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 6
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 19
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 0
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS J X 10
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS | 8-9
INDEPENDIENTE X 0
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 16
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 15
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

_ INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A $ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC ] [ 1,692,176,000.00 | CUMPLE
2.340,522,000.00 AC
648,346,000.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ] 0% = I |

1,367,356,354.00 VTP

- 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | r 40.40% [CUMPLE
1,443,045,000.00 PT
3,572,253,000.00 AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
- VECES) v

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) | ["15  JCUMPLE
2.129,208,000.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

7
T

’ / . A AN/ __
4 n ® 7 ! T
ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA : y REVISADO : AMPARQ F JA‘AvDO VELASQUEZ
7 e 1
4 d FECHA: 20 DE MARZO DE 2012

APROBAD, :ROSA A FIGUEROA ACOSTA




(GF%M ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACICN, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: ORGANIZACION SIMPLEX 0%
NIT: 900.233.385
_ DOCUMENTOS SOLICITADOS 8l NO © FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 5
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 | X 10
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 21
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 11
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 13
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 14
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 16
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 17
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 18
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 19
OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PAS]VO CORRIENTE = O>A% 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC j| | 270,489,813.00  [CUMPLE &
594,658,154.00 «.~ AC
324,168,341.00 < PC

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ] 0% I - |

1,367,356,354.00 -~ VTP

~ 2NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL [ ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/AT | | 50.57% |CUMPLE
324,168,341.00 ¢ PT
640,971,037.00 AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
SR R e : VECES) ; : _ -

INDICE PATRIMONIAL = (PTR)/ (VPO) 1 | 0.23 _|cumpLE
316,802,696.00 = PTR
1,367,356,354.00 VPO

~ OBSERVACIONES:
&
1|
| , J ‘
ELABORADO:NJAIRO VILLARRAGA / REVISA BO AJARDO VELASQUEZ
. 7 = =
Lo / / FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: R0SALBL FIEUEROA ACOSTA




(5686@( ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

" SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: ORGANIZACION SIMPLEX ' 0%
NIT: 900.233.385

DOCUMENTOS SOLICITADOS S| NO ~ FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 5
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 10
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 21
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 11
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 13
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR X 14
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 16
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 17
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 18
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 19
OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > A $ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC | | 270,489,813.00 " |CUMPLE
594,658,154.00 AC
324,168,341.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% { C - |

1,367,356,354.00 VTP

:

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL IACTIVO T'OTAL) X100=0 <AL 70% DEL ACTIVOTOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT /AT ] [ 50.57% —ICUMPLE
324,168,341.00 PT
640,971,037.00 AT

3. ENL‘IIGE PATRIMONIAL PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR)/ VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO)=0>A05 {CERO PUNTO CINCO
VECES)

INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) | | 0.23 lcumpLE
316,802,696.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

A

[/

ELABORADO: AIRO VlLLARRAGA / REVISADO : AM A&BLARDO VELASQUEZ
/ ‘ FECHA: 20GE MARZO DE 2012

APROBADOZ/ROSAL

/

FIGUEROA ACOSTA




CGF%M ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: EXCURSIONES AMISTAD Y/O ADESCUBRIR TRAVEL ADVENTURE 0%
NIT: 890802221
DOCUMENTOS SOLICITADOS i NO ;
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 128
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 129
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 158
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 160
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 131
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR 148
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 153
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 156
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 154
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE 155
OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X
e & ~ INDICADORES FINANCIEROS
A 1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A § 250.000.000
"CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC o | [ 3.108,066,351.00 [CUMPLE
3,443,734,679.00 AC
335,668,328.00 PC
~ VALOR DEL PRESUPUESTOOFICIAL  ~ ] 0% | SR &

1,367,356,354.00 VTP

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = © < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT =5 | 44.08% | CUMPLE
1,900,212,663.00 PT
4,310,935,490.00 AT
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
: / : o  VECES) . ‘
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) o | | 1.76 . __|JcumpLE
2,410,722,827.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

] H__ ‘ A

A /;

ELABORADO: J§AIRO VILLARRAGA REVISADO : AMPEI;‘ ARDO VELASQUEZ
- > T

. T //
/4
/ M o FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: ROSALBA FIGUEROA ACOSTA , ;

—*




W&SM ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZ/:\CION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: EXCURSIONES AMISTAD Y/O ADESCUBRIR TRAVEL ADVENTURE 0%
NIT: 890802221
)
\ : DOCUMENTOS SOLICITADOS sl NO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 128
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 X 129
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 X 158
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT ] X 160
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 131
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR 148
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 153
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR X 156
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X 154
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE 155
OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X

ot el . ~ INDICADORES FINANCIEROS

. 1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0> A '$250.000.000

‘CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC ] [ 3,108,066,351.00  [CUMPLE
3.443,734,679.00 AC
335,668,328.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% [ - |

1,367,356,354.00 VTP

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT ] 1 44.08% |.CUMPLE
1,800,212,663.00 PT
4,310,935,490.00 AT
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
: - : o : - VECES) i
INDICE PATRIMONIAL = (PTR)/ (VPO) | | == 176 " |CUMPLE
2,410,722,827.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO

OBSERVACIONES:

el
—

ELABORADO: JRIRO VILLARRAGA YJARDO VELASQUEZ

-} //) : : =}
ﬂff’“(/ @WV/ REVISADO : AMBAR J
| Va ’ '

FECHA: 20 DE MARZO DE 2012

APROBADO: BOSALBAF ROA ACOSTA




(OfesDV ESTUDIO FINANCIERO
mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A. COMUNICACIONES EFECTIVAS 0%

NIT: . 900049217

DOCUMENTOS SOLICITADOS
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

1]

NO

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.

XX XXX x| x| x|>x]x

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X

iy o INDICADORES FINANCIEROS

_' 1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORR[ENTE = 0 > A $ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC | [ 651,567,408.00  |CUMPLE
1,278,765,850.00 AC
627,198,442.00 PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 0% | - |

1,367,356,354.00 VTP

o Wl

~ 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL'DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT i | 53.70% | CUMPLE
763,883,224.00 PT
1,422,440,312.00 AT
13 rNDICE PATRIMO&IAL PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO ;
VECES) : B ‘ . : ;
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) | | 0.48 JcumPLE
658,557,088.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO
OBSERVACIONES:
I .

’MO"/{//VV//

ELABORADO: J IRO VIL REVISADO : AMPA A< 0 VELASQUEZ

// g

i

' : FECHA: 20 DE MARZO DE 2012

1

APROBADO: KOSALBA FIGUEROA ACOSTA




(GFBSM ESTUDIO FINANCIERO
jorsaber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZ{\CI()N, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: - ESTRATEGIA Y PRODUCCION S.A. COMUNICACIONES EFECTIVAS 0%
NIT: ; 900049217 ’

DOCUMENTOS SOLICITADOS

[

s

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR

FOTOCQOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR

XX X [>] <] x| x|x]|x

FOTOCQOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

OFICIO INTEGRANTES UT CF LOGISTICA X

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A'$ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC 7 | 651,567,408.00  |CUMPLE 7 &
1,278,765,850.00 o~ AC
627,198,442.00 © PC
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL - |8 0% | -

7,367,356,354.00 © VTP

Z.ﬂIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAM:AQTNQ TOTAL) X 100 =0< AL 70% DEL ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT % [ 53.70% | CUMPLE
763,883,224.00 - PT
1,422,440,312.00 AT
i |NDiCE e;wmmouw. = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = 0 > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
SRAVECES) dwsratri v SR LRI T S e \
“INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) ) [ 0.48 ~JcumpPLE
658,557,088.00 7 PTR
1,367,356,354.00 VPO
OBSERVACIONES:

/.

ELABORADO: RO FAJARDO VELASQUEZ

FECHA: 20 DE MARZO DE 2012
APROBADO: ROSALBA FIGUERCA ACOSTA : o




wfﬂSD\/ ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZAS)I(')N, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE : : :

PROPONENTE: FUNDACION FITEC ‘ 0%

NIT: 830.110.394-1

DOCUMENTOS SOLICITADOS NO  FOLIO

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

()

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
CONTADOR

MBI x]|x] L2
o [ oo Nof ] of = wlnf

o

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

b3
-
N

o

OFICIO INTEGRANTES SiS2012 X

G ~_ INDICADORES FINANCIEROS

N

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = 0 > A § 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO = AC-PC___ 1 [ 301,836,895.00  |CUMPLE
530,031,000.00 AC 3 o
228,194.105.00 PC ‘ : ;
VALOR DEL PRESUPUESTO OFIGIAL B 0% I St ~
T,367,356,354.00 VP I ; T00%

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = 0 < AL 70% DEL°ACTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT / AT- & “ | 27.75% ~ [cumpLE
228,194,105.00 PT , R
: 822,263,681.00 AT -
3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) 7 VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) = O > A 0.5 (CERO PUNTO CINCO
\ \ " VECES) i : :
INDICE PATRIMONIAL = (PTR)/ (VPO) B e B 0.43 |cumpPLE
594,069,576,00 PTR s
1,367,356,354.00 VPO
OBSERVACIONES:
4
) / 7/ :"
e Ui i/
ELABORADO: JAIRO VILLARRAGA o REVISADO : AMPARD FAJARDO VELASQUEZ
3 : . , _// R ‘ - .
. e v FECHA: 20 DE MARZO DE 2012 .-
APROBADO; ROSALBA FIGUEROA ACOSTA ' o

7




icfeSM ESTUDIO FINANCIERO

mejor saber

ICFES-CP-003-2012 - CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PARA LA ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y EJECUCION DE
ACTIVIDADES LOGISTICAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS REQUERIDOS POR EL ICFES, SEGUN PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: ! FUNDACION FITEC . ' : 0%

Mz ] " 830.110.394-1

DOCUMENTOS SOLICITADOS “NO g ‘ FOLIO

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

@

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

)|

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR

< [ 3| 3| >¢| | > | x|

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CONTADOR

x

2O |0 O b Of = W N

(=]

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.

x

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

>
=y
N

o

OFICIO INTEGRANTES 8152012 X

_INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > A $ 250.000.000

CAPITAL DE TRABAJO=AC-PC T e : 1 301,836,895.000 |CUMPLE
530,031,000.00 SAGH T x
| 228,194,105.00 “PC : e
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL - 0% | : b | ~
1,367, 356 354.00 VIP - : ~ 100%

- 2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100.= O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL :

~NIVEL DE ENDEUDAMIENTO PTIAT .o ) l ‘27.75%,~ jCUMPLE
228,194,105.00 PT F - -
822,263,681. 00 AT . »
_—-—————————————_————
3. INDlCE PATRIMONIAL = PATRIMONIO-DEL PROPONENTE (PTR)7 VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO)=0>A0.5 (CERO PUNTO CINCO
VECES) J )
INDICE PATRIMONIAL = (PTR) / (VPO) _ |‘ j 1 0.43 jcuMPLE
594,069,576.00 PTR
1,367,356,354.00 VPO
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